Vieram-me os autos conclusos.
É o relatório. Decido.
Estando devidamente instruída, esta Requisição de Pequeno Valor (
RPV) deve ser paga pelo montante original, atualizado até 21 de
novembro de 2006 (fl. 43).
Isto posto, DEFIRO o pagamento da importância de R$
10.605,33(dez mil, seiscentos e cinco reais e trinta e três
centavos), conforme cálculo de fl. 43, em favor do Requerente
Jaeder Natal Ribeiro, independente de precatório, nos termos do
art. 100, § 3º da Constituição Federal e do art. 87, I do Ato das
Disposições Constitucionais Transitórias (ADCT).

[...]

Henrique Edurado Ferreira Figueredo, Allan Kerdec Lopes
Mendonça Filho.

EXECUÇÃO DE SENTENÇA

00168 - 001001006476-3
Exeqüente: As do Nascimento
Executado: Fábrica Virrosas Ltda => Intimação da parte RÉ para
pagamento das custas finais no valor de R 227,00 (duzentos e vinte
e sete reais), no prazo de 05(cinco) dias, (Port. Nº 005/99/GAB/5A
V. Cível) Adv - Valter Mariano de Moura, Francisco Alves Noronha,
Elidoro Mendes da Silva.

00169 - 001002053033-2
Exeqüente: Holanda e Cia Ltda
Executado: Espol de Raimundo de Castro Barros Rep Jose Joaquim

[...]

30/6/08 (a) Euclydes Calil Filho, Juiz de Direito Titular da 3A V.
Cr./RR.” Adv - Ronnie Gabriel Garcia.

00210 - 001004083847-5
Sentenciado: Francisco Salvio Alencar Pereira => DECISÃO-
(...)PELO EXPOSTO, julgo PROCEDENTE o pedido de remição e
DECLARO remidos 144(cento e quarenta e quatro)dias da pena
privativa de liberdade do(a) reeducando(a) acima indicado(a), na
proporção e nos termos do artigo 126 da Lei de Execução Pe-
nal(7.210/84).Boa Vista/RR,30/06/2008. Juiz Euclydes Calil Filho.
Adv - Lenir Rodrigues Santos Veras.

00211 - 001005106751-9